
……………, dnia 25.01.2019
L.dz.92/01/2019/PCH

Prowadzący postępowanie:
  Gmina Belsk Duży

  ul. Jana Kozietulskiego 4
  05-622 Belsk Duży

  tel. / 48/ 661 12 71
  fax. / 48/ 661 13 40

  www.bip.belskduzy.pl
 obrona@belskduzy.pl

Dotyczy:

Zadanie: „Przebudowa drogi gminnej Nr 160127W w miejscowości Lewiczyn” - Nr sprawy:

ZP-271/2/2019

Pytania do Zamawiającego:

1. W nawiązaniu do odpowiedzi na pyt. nr 1 oraz pyt. nr 2 z dnia 18.01.2019 – wskazano

obowiązek wykonania robót zgodnie specyfikacjami technicznymi, których brak wskazano

w pyt. nr 1 z dnia 18.01.2019. Specyfikacje techniczne w dalszym ciąg nie zostały zawarte w

załączonej dokumentacji technicznej. Prosimy o ich uzupełnienie.

Ad.1.  Zamawiający  nie  widzi  potrzeby  zamieszczania  specyfikacji  technicznych.  zapis

odwołujący się do wykonania zadania zgodnie z SST jest standardowy dla inwestycji o takim

zakresie rzeczowym. Dla drogi gminnej w miejscowości Lewiczyn przyjęto kategorie ruchu

KR 1-2.

2. W  przedmiarze  robót  wskazano  numery  specyfikacji  technicznych  odnoszących  się  do

poszczególnych pozycji  przedmiarowych. Jeżeli  Zamawiający nie posiada szczegółowych

specyfikacji  technicznych,  prosimy  o  ich  wykreślenie  z  pozycji  podstawy  wyceny  w

przedmiarze robót.

Ad.2. Zamawiający nie widzi potrzeby wykreślania tego zapisu.

3. W nawiązaniu  do Opisu Przedmiotu  Zamówienia  pkt.  2.1.  W punkcie tym wskazano iż

roboty należy wykonywać zgodnie z  Ogólnymi Specyfikacjami  Technicznymi  wydanymi

przez GDDKiA.



Nadmieniamy,  iż  powyższe  specyfikacje  to  bardzo  ogólny zbiór  wytycznych dla  dróg o

wszystkich kategoriach ruchu, bez bezpośredniego wskazania wymagań odnoszących się dla

danej inwestycji. Prosimy o załączenie szczegółowych specyfikacji technicznych dla danej

inwestycji na stronie Internetowej Zamawiającego.

Ad.3. Zamawiający informuje, że zapis w pkt.2.1 Opisu Przedmiotu Zamówienia jest

zapisem standardowym ,  ogólnym. Roboty należy  wykonać zgodnie  z  przedmiarem

robót i opisem technicznym . SST dla kategorii ruchu KR 1-2.

4. Proszę o określenie wielkości dla oznakowania pionowego z poz. nr 10 przedmiaru robót.

   Ad.4. Wielkość znaków pionowych – znaki pionowe małe (M),

            A-7 – 1 szt., A6b – 1 szt., A-6c – 1 szt., A-1 – 1 szt., A-2 - 1 szt.

5. Prosimy o informację  czy w poz.  nr  3  przedmiaru  robót  do  wykonania  dolnej  warstwy

podbudowy należy wykorzystać mieszankę kruszyw frakcji 0-61,5 jak wskazano w pozycji

przedmiarowej. Brak jest takiej mieszanki dostępnej w handlu. Ogólnie dostępną mieszanką

jest mieszanka kruszyw frakcji 0/63.

Ad.5. Do wykonania dolnej warstwy podbudowy należy wykorzystać mieszankę kruszyw o

frakcji 0/63.

6. W związku  z  brakiem dokumentacji  projektowej  prosimy o wskazanie  objętości  nasypu

koniecznego do wykonania uzupełnienia poboczy gruntem z dokopu z poz. nr 9 przedmiaru

robót.

Ad.6. Należy przyjąć 140,00 m3 gruntu z dokopu na uzupełnienie poboczy.

7. Proszę o wskazanie ilości znaków A-7 z odpowiedzi na pytanie nr 15 z dnia 18.01.2019.

        Ad.7.  Ilość znaków A-7 – 1 szt.

8. Zgodnie z zapisami  zawartymi w Projekcie umowy §4 punkt 1 podpunkt 8)  wypłacanie

podwykonawcy  wynagrodzenia  za  roboty  wykonane  przez  niego  w  ramach  realizacji

przedmiotu Umowy, odebrane przez Zamawiającego i objęte fakturowaniem przejściowym



lub końcowym, nie później niż w terminie do 14 dni od daty przekazania Zamawiającemu

stosownej  faktury  Wykonawcy.  Wnioskujemy  o  zmianę  terminu  zapłaty  wynagrodzenia

podwykonawcy z 14 dni na 30 dni. Wymagany czternastodniowy termin jest bardzo trudny

do dotrzymania a uzasadnieniem dla jego zmiany są przyczyny organizacyjne związane po

pierwsze z realizacją zadania z udziałem podwykonawców. Realizacja kontraktu wiązała się

z zaangażowaniem podwykonawców i dostawców a co za tym idzie z dużą ilością faktur. Z

doświadczenia  wiemy,  że  weryfikacja  i  akceptacja  poprawności  wystawionej  przez  PW

faktury wymaga zaangażowania kilku osób i trwa kilka dni (weryfikacja warunków umowy,

ilości,  wartości).  Często  zdarzają  się  sytuacje  do  wyjaśnienia,  WZ  do  uzupełnienia  co

wydłuża czas akceptacji faktury. Dodatkowo dokonanie płatności na rzecz podwykonawcy

poprzedzone  jest  przez  nas  weryfikacją  dokonania  rozliczeń  pomiędzy  naszym

podwykonawcą a dalszym podwykonawcą. Zabezpieczyć ma to zarówno Zamawiającego jak

i Wykonawcę przez ryzykiem podwójnej zapłaty związanym z solidarną odpowiedzialnością

tych  uczestników  procesu  budowlanego  za  zapłatę  wynagrodzenia  podwykonawcy.  W

ramach  weryfikacji  podwykonawca  może  być  zobowiązany  do  złożenia  dodatkowych

dokumentów czy wyjaśnień, co przesuwa termin zapłaty w stosunku daty złożenia faktury

(rachunku). Czasochłonność procesu weryfikacji poprawności wystawienia faktur zdaje się

potwierdzać termin zapłaty przez Zamawiającego faktur złożonych przez Wykonawcę.

Wynosi on 21 dni i jest prawie dwukrotnie dłuższy niż termin w jakim Zamawiający

wymaga dokonania zapłaty przez Wykonawcę na rzecz podwykonawcy. Proponowany

przez nas termin jest zgodny z praktyką obrotu handlowego i regulacjami prawnymi w tym

zakresie.  Przykładem  regulacji  prawnych  do  których  odwołać  może  się  Wykonawca  w

uzasadnieniu  swojego  wniosku  jest  ustawa  z  15  maja  2016r.  o  terminach  zapłaty  w

transakcjach handlowych (t.j. Dz.U.2016.684) czy też ustawa z 29 stycznia 2004r. Prawo

zamówień publicznych (t.j.  Dz. U. 2017 poz.  1579 z późn. zm ). Zgodnie z  pierwszą z

przywołanych ustaw dopiero termin zapłaty dłuższy niż 30 dniowy uważany jest za zbyt

długi i,  choć dopuszczalny,  to na wypadek jego przekroczenia ustawodawca przewidział

obowiązek  zapłaty odsetek  za  opóźnienie.  Ustawa prawo zamówień  publicznych  wprost

zabrania,  uznając  za  nadmierny,  terminów  zapłaty  dłuższych  niż  30  -  o  dniowe

wprowadzając jednocześnie wymóg zastrzeżenie w umowie kary umownej dla Wykonawcy

za opóźnienie w terminie zapłaty. Skoro jednak ustawa dopuszcza termin 30-o dniowy, to

przepis art. 143 b w zw. z art. 143 d ust 1 pkt 7 lit a) ustawy PZP obliguje do karania za

przekroczenie terminu 30 – o dniowego, skoro każdy termin zapłaty do 30 dni jest w świetle

postanowień ustawy dopuszczalny.  



Podkreślamy, że proponowana przez nas zmiana ma na celu wprowadzenie terminu zapłaty

realnego dla Wykonawcy i nie nadmiernie długiego dla podwykonawcy, odpowiadającemu

terminowi jaki Zamawiający przewidział dla Wykonawcy. 

Ad.8. Zamawiający informuje, że dokonał zmiany tego zapisu w projekcie umowy.

9. Wnioskujemy o  korektę  zapisu  –  załącznik  nr  1  Opis  przedmiotu  zamówienia  punkt  7.

Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia do  końca 2018 r. zamówień polegających

na powtórzeniu podobnych robót w zakresie nie przekraczającym 50% zakresu zamówienia

podstawowego (…). 

Ad.9. Zamawiający dokonał korekty tego zapisu, będącego oczywistą omyłką pisarską.


	……………, dnia 25.01.2019

